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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

133 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Victoria Velasquez 

(EL). 

Spørgsmål nr. 133: 

”Varmetillæg er tilskud til ens varmeudgifter og man kan søge om varmetillæg, 

hvis man er folkepensionist eller tilkendt førtidspension før 2003, uanset om man 

er lejer eller ejer. Hvad er rationalet bag, at det kun er dem, der kan søge om var-

metillægget? Hvilke lignende målgrupper er ikke berettiget til at få varmetillæg? ” 

Svar: 

Varmetillæg er et tillæg som folkepensionister og førtidspensionister på gammel 

ordning (tilkendt efter reglerne gældende før 1. januar 2003) kan søge om.  

Varmetillæg er en ordning, som blev oprettet med rationalet om at hjælpe de pensi-

onister, hvis økonomiske forhold er særlig vanskelige på grund af høje varmeudgif-

ter og begrænsede indtægter. Det vil være en uhensigtsmæssig konstruktion og i 

modstrid med de oprindelige intentioner, at indføre en hjemmel til, at andre mål-

grupper skal kunne modtage varmetillæg efter pensionslovene.   

Det er vigtigt at understrege, at varmetillægget ikke står alene. Efter de gældende 

regler har andre grupper af borgere mulighed for at søge hjælp til varmeudgifterne 

af andre veje.  

For så vidt angår førtidspensionister på ny ordning (tilkendt efter reglerne gæl-

dende fra og med den 1. januar 2003), kontanthjælpsmodtagere og andre grupper af 

økonomisk vanskeligt stillede borgere, har de mulighed for at søge om hjælp til 

varmeudgifterne efter andre regler.  

I lov om aktiv socialpolitik (aktivloven) og integrationsloven er der mulighed for, 

at personer, der opfylder betingelserne herfor, kan søge om hjælp til rimeligt be-

grundede enkeltudgifter. Dette kan være hel eller delvis økonomisk hjælp til beta-
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ling af ekstraudgifterne til varme, hvis personen ikke selv har penge til at betale ud-

gifterne. Hjælp til rimelig begrundede enkeltudgifter efter aktivloven kan ydes til 

en bred målgruppe.  

Hjælpen er trangsbestemt, derfor kan der kun ydes hjælp efter bestemmelserne, 

hvis ansøgeren ikke selv har økonomisk mulighed for at betale udgiften, og hvis 

personen har været ude for en social begivenhed i form af f.eks. arbejdsløshed, syg-

dom eller samlivsophør.  

Personer, der modtager særlig støtte som følge af høje boligudgifter eller stor for-

sørgerbyrde kan få beregnet en højere særlig støtte, såfremt de modtager højere 

regninger for varme og el.  

Såfremt en borger er berørt af kontanthjælpsloftet, og dermed ikke kan modtage 

mere i særlig støtte, vil personen i stedet kun søge kommunen om hjælp til rimeligt 

begrundede enkeltudgifter efter aktivloven.  

Der kan endvidere ydes personligt tillæg til folkepensionister og førtidspensionister 

på gammel ordning til rimelige og nødvendige udgifter, hvilket kan være økono-

misk hjælp til betaling af ekstraudgifter til varme. Tillægget er målrettet økonomisk 

dårligt stillede pensionister og kan bl.a. omfatte pensionister, der ikke er berettiget 

til varmetillæg.  

Regeringen er meget opmærksom på, at vi står i en ekstraordinær situation hvor 

nogle grupper i samfundet rammes hårdt af de markante stigninger i energipriserne.  

Regeringen har derfor taget initiativ til en energipulje, der skal dække kommuner-

nes eventuelle merudgifter til økonomisk hjælp til de borgere der er ude af stand til 

selv at betale de stigende varmeregninger. Puljen dækker over hjælp efter de gæl-

dende regler og omfatter hjælp til rimeligt begrundede enkeltudgifter efter aktivlo-

ven og integrationsloven, samt personligt tillæg efter lov om social pension og lov 

om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.  

Samtidig med de konkrete tiltag i energipakken, fortsætter regeringen med at følge 

udviklingen i energipriserne tæt, og der kigges løbende på, om der er brug for yder-

ligere tiltag.  

Regeringen har derfor indkaldt til forhandlinger om en varmecheck til de danskere, 

der er særligt hårdt ramt af de stigende energipriser. 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


